	[bookmark: _GoBack]RKP broj
	15995

	Naziv obveznika
	OSNOVNA ŠKOLA BEDEKOVČINA

	Razina
	31




BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.912.737,70
	2.085.680,71
	109,0

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.923.769,90
	2.172.064,61
	112,9

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	11.032,20
	86.383,90
	783,0

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	13.702,09
	69.176,08
	504,9

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	13.702,09
	69.176,08
	504,9

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	24.734,29
	155.559,98
	628,9



Manjak prihoda poslovanja odnosi se na plaću za prosinac,   a isplaćena je  u siječnju 2026, materijalno financijske rashode koji su podmireni tijekom siječnja. Manjak prihoda od nefinancijske imovine knjižen je  na razredu konta 6, a korekcijom rezultata podmiren je manjak .


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6361
	1.684.672,92
	1.822.863,72
	108,2



Sredstva  iz proračuna za plaće, prijevoz zaposlenika, te sredstva za ostale rashode za zaposlene , a to su jubilarne nagrade, pomoći, dar djeci, božičnica, regres, otpremnine, uskrsnica.
Sredstva općinskog proračna za sufinaciranje plaće djelatnice u produženom boravku i sufinanciranje pomoćnika u nastavi, te projekt Težimo izvrsnosti.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6381
	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
	6381
	31.050,08
	31.926,80
	102,8



Sredstva za projekt Erasmus +

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6382
	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
	6382
	0,00
	40.452,50
	-



Sredstva primljena za projektno tehničku dokumentaciju za dogradnju škole.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	671
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (šifre 6711 do 6714)
	671
	154.931,95
	161.649,31
	104,3



knjiženi su prihodi KZŽ za materijalne rashode, za tekuće i investicijsko održavanje, za pokriće troškova županijskih natjecanja, Baltazar 8, sufinanciranje radnih bilježnica , te za PTD uklanjanje zgrade Poznanovec i PTD dogradnja nove zgrade matične škole.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	311
	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)
	311
	1.268.938,02
	1.508.398,62
	118,9



povećanje koeficijenata za plaće djelatnika

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3211
	Službena putovanja
	3211
	30.454,67
	52.809,76
	173,4



Službena putovanja koja su financirana iz sredstava Erasmus + projekta

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3225
	Sitni inventar i autogume
	3225
	10.552,50
	14.106,22
	133,7



Uređenje školske knjižnice

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	47.601,08
	13.137,62
	27,6



U 2024.g.  knjiženi su troškovi za izradu elaborata i izradu projektne dokumentacije za područnu školu Poznanovec, te su se zaštitili radijatori u sportskoj dvorani.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3235
	Zakupnine i najamnine
	3235
	3.771,26
	406,46
	10,8



Smanjenje iz razloga što je u 2024. g.  nastao trošak najma opreme za ZVIS- Stubičke Toplice.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	1.353,84
	4.172,05
	308,2



Nagrade djelatnicima vezanim za Centar izvrsnosti

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96, 97
	Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 96+97)
	96,97
	2.052,91
	140.849,59
	6861,0



Odnosi se na plaću za prosinac, za neplaćene račune za produženi boravak

Bilanca
Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	16
	Potraživanja za prihode poslovanja (šifre 161 do 163 + 164 do 168-169)
	16
	2.052,91
	192.925,22
	9397,6



potraživanje za plaću za prosinac

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	09
	Obrazovanje (šifre 091+092+093+094+095+096+097+098)
	09
	1.937.471,99
	2.241.240,69
	115,7



Uvršteni su svi rashodi iz obrasca PR-RAS

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	9151
	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)
	9151
	0,00
	0,00
	-



u  2024. godini nije bilo promjene  u vrijednosti i obujme imovine i obveza

Izvještaj o obvezama
Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	231
	Obveze za zaposlene
	N231
	140.010,19
	-



odnosi se na plaću za prosinac koja je isplaćena u siječnju

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Obaveze na kraju izvještajnog razdoblja odnose se na obaveze za zaposlene, obaveze za materijalno financijske rashode, obaveze za  nefinancijsku imovinu, te obaveze za bolovanje na teret HZZO.  Sve obaveze su nedospjele.

Bilješka 18.
EU izvještaj
NACIONALNO SUFINANCIRANJE:  BALTAZAR 8-sredstva primljena iz izvora 1.1. i 5.2.
                                                      PROJEKTNO TEHNIČKA DOKUMENTACIJA  u iznosu od 2.500.00 €
510- PROGRAMI UNIJE : knjižena su sredstva  Erasmus + projekta
561- EUROPSKI SOCIJALNI FOND:  sredstva primljen iz izvora 5.7. projekt Baltazar 8
581- MEHANIZAM ZA OPORAVAK I OTPORNOST: sredstva primljena iz izvora 5.7.1 a knjižena na konto 638 za PTD za izgradnju školskih zgrada

